ПРОТОКОЛ № 01

заседания Управляющего совета по муниципальной программе «Развитие
образования, физической культуры и спорта, повышение эффективности

реализации молодежной политики на 2019-2030 годы», утвержденной
постановлением администрации Волжского муниципального района

от 02«октября» 2023 года № 510

Дата: 12 февраля 2025 г.
Место проведения г. Волжск ул. Советская, д.29,

здание администрации Волжского муниципального
района

На заседании присутствуют:

Сычёв
Сергей Владимирович

Заместитель главы администрации Волжского
муниципального района по социальной работе,
председатель Управляющего совета

Куликова
Елена Владимировна

Руководитель учреждения «Отдел образования
администрации Волжского муниципального
района», заместитель председателя
Управляющего совета

Никифорова Начальник информационно-методического
Надежда Геннадьевна , ... . центра, секретарь Управляющего совета

Студентова
Наталья Вячеславовна

Заместитель главы, руководитель отдела
экономики администрации Волжского
муниципального района, член Управляющего
совета

Кустова
Светлана Анатольевна

Руководитель Финансового отдела
администрации Волжского муниципального
района, член Управляющего совета

Кузнецова
Наталья Геннадьевна

Заместитель главного бухгалтера
централизованной бухгалтерии учреждения
«Отдел образования администрации Волжского
муниципального района», член Управляющего

. совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 . О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
образования, физической культуры и спорта, повышение эффективности
реализации молодежной политики на 2019-2030 годы».

По вопросу «О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования, физической культуры и спорта, повышение
эффективности реализации молодежной политики на 2019-2030 годы»
выступила Куликова Е.В.

Учреждением «Отдел образования администрации Волжского
муниципального района» разработан проект паспорта муниципальной программы
«Развитие образования, физической культуры и спорта, повышение эффективности
реализации молодежной политики на 2019-2030 годы».

Ответственным исполнителем по муниципальной программе является
Куликова Е.В., руководитель учреждения «Отдел образования администрации
Волжского муниципального района».

В структуре муниципальной программы выделено 14 структурных
элементов:

- Муниципальный проект «Современная школа»
- Муниципальный проект «Успех каждого ребенка»
- Муниципальный проект «Цифровая образовательная среда»
- Муниципальный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации»
- Муниципальный проект «Модернизация школьных систем образования»
- Муниципальный проект «Цифровая трансформация образования»
- Комплекс процессных мероприятий «Современные механизмы и технологии

дошкольного и общего образования»
- «Муниципальный проект «Безопасность дорожного движения»
- Комплекс процессных мероприятий «Дополнительное образование детей,

выявление и поддержка лиц, проявивших выдающиеся способности»
- Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение отдыха и оздоровления

детей»
- Муниципальный проект «Развитие и укрепление материально-технической

базы образовательных организаций»
- Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования и

развития системы образования»
- Комплекс процессных мероприятий «Реализация комплекса мер по

развитию физической культуры и спорта»
- «Обеспечение жильем молодых семей Волжского муниципального района».

В соответствии с Постановлением администрации Волжского
муниципального района от 21 апреля 2023 года № 195 «О внесении изменений в
Положение об организации горячего питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Волжского муниципального района,
утвержденное постановлением администрации Волжского муниципального района

Республики Марий Эл от 26 февраля 2021 года № 157 необходимо внести
изменения в паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение
функционирования и развития системы образования».

В разделе 1 «Показатели комплекса процессных мероприятий» задачу
«Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях,
предоставление бесплатного питания для обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях из многодетных семей» дополнить словами
«детей военнослужащих, участвующих в СВО».

Добавить пунктом 2.3. показатель «Доля детей военнослужащих,
участвующих в специальной военной операции, а также дети супруги (супруга)
военнослужащего, состоящей (состоящего) с ним в браке, заключенном в органах
записи актов гражданского состояния, не являющиеся детьми военнослужащего,
участвующего в специальной военной операции, получающие дошкольное,
основное общее и среднее общее образование, которым предоставлено бесплатное
питание в общей численности детей такой категории».

В разделе 2 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных
мероприятий» пункт 4.1. добавить словами ««детей военнослужащих,
участвующих в СВО».

В разделе 3 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
мероприятие 4 дополнить словами «детей военнослужащих, участвующих в СВО».

РЕШЕНИЕ:

1. Внести изменения в паспорт комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение функционирования и развития системы образования»

2. Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение
функционирования и развития системы образования».

Председатель z л
Управляющего совета <£^*У-- С .В. Сычёв

Секретарь
Управляющего совета Н.Г. Никифорова